Российская Федерация

Самарская область
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский
Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	             от  15.04.2016 г.
	№  36

                    с. Малая Малышевка
	«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Правовое просвещение населения сельского поселения Малая Малышевка в жилищно-коммунальной сфере на 2013 - 2015 годы» за 2015 год

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ  сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88 , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Правовое просвещение населения сельского поселения Малая Малышевка в жилищно-коммунальной сфере на 2013 - 2015 годы» за 2015 год.

     2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Малая Малышевка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                        С.В. Курапов

	УТВЕРЖДЕН:

Постановлением
администрации сельского поселения

Малая Малышевка
от 15.04.2016 г. № 36

Отчет о ходе  реализации муниципальная программы
«Правовое просвещение населения сельского поселения Малая Малышевка в жилищно-коммунальной сфере на 2013 - 2015 годы»
за 2015 год

Мероприятия, проведенные по выполнению данной Программы, были направленные на повышения правовой культуры граждан, проявляющейся в правовой активности, с освоением обширного и сложного комплекса правовых знаний и осуществлялись в рамках деятельности администрации сельского поселения Малая Малышевка, МУП ЖКХ « Малышевка», товарищества собственников жилья «Надежда».
Основной целью являлось формирование института ответственного собственника жилья путем расширения у населения правовых и технических знаний по управлению и эксплуатации  жилищным фондом.

Решены  следующие задачи:

1. Созданы условия, обеспечивающие формирование правового сознания и правовой культуры населения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области  в жилищно-коммунальной сфере.

2. Повышены:
-уровень информированности жителей о действующем законодательстве в жилищно-коммунальной сфере,
- уровень интереса населения к изучению вопросов, связанных с их правами и обязанностями, а также  правового регулирования общественных отношений.

3. Обеспечен свободный
 доступ населения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области к правовой информации в жилищно-коммунальной сфере.

   В качестве конечного результата реализации программы является:

- повышение доли граждан охваченных процессом правового просвещения в жилищно-коммунальной сфере до 40% от общего числа граждан, представляющих общественные органы управления многоквартирными домами;

- участие свыше 40% человек в мероприятиях (семинары, «круглые столы», конференции) по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда;

- ежегодный выпуск методических пособий, памяток, информационных буклетов по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда.

Источником финансирования Программы являются средства бюджета сельского поселения.

	ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Цель Программы - формирование института ответственного собственника жилья путем расширения у населения правовых и технических знаний по управлению и эксплуатации  жилищным фондом

	№
	Содержание мероприятия
	Срок реализации
	Объем расходов на реализацию (тыс.руб.)
	Показатели результативности деятельности

	Всего
	2013 г.
	2014г.
	2015г.
	Наименование индикатора
	ед.изм.
	Значение индикатора

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	Задача  1:
Создание условий, обеспечивающих формирование правового сознания и правовой культуры населения области в жилищно-коммунальной сфере.

	Количество проведенных мероприятий (семинары, «круглые столы», конференции) по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда
	шт.
	5
	5
	5

	Число граждан, вовлеченных в процесс управления многоквартирными домами и принявших участие в проводимых мероприятиях (семинары, «круглые столы», конференции) по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда
	чел.
	15
	18
	21

	1.1
	Проведение мониторинга по вопросам, связанным с обеспечением населения коммунальными услугами
	2013-2015
	х
	х
	х
	х

	 1
	 1
	1

	1.2
	Проведение социологических опросов населения по вопросам, связанным с предоставлением населению жилищно-коммунальных услуг
	2014-2015

	х

	 1
	 2
	 1

	1.3
	Разработка и реализация плана «Правовое просвещение председателей товариществ собственников жилья и председателей советов домов»
	2013-2015
	х
	х
	х
	х

	1.4
	Ежегодное проведение "круглых столов" (организационных и информационно-разъяснительных мероприятий  по вопросам прав и обязанностей потребителей жилищно-коммунальных услуг)
	2014-2015

	х

	1.5
	Проведение ежегодного форума по обмену опытом «Лучшие практики управления многоквартирным домом»
	2014-2015

	х

	Всего по Задаче 1

	2
	Задача 2
Повышение уровня информированности жителей о действующем законодательстве в жилищно-коммунальной сфере, уровня интереса населения к изучению вопросов, связанных с их правами и обязанностями, а также  правового регулирования общественных отношений.

	Количество подготовленных методических пособий, сборников, информационных буклетов, видеоматериалов по вопросам управления и эксплуатации жилищного фонда
	шт.
	180
	200
	200

	Число граждан, вовлеченных в процесс управления многоквартирными домами и прошедших обучение по специализированным программам повышения правовой грамотности в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	чел.
	15
	20
	20

	2.1
	Организация работы по разъяснению населению законодательства о правах и обязанностях потребителей и поставщиков жилищно-коммунальных услуг, а так же о принципах формирования ценовой политики на предоставление данных услуг.
	2013-2015
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Издание и распространение справочных, информационных материалов (памяток, буклетов, справочников и др.) по темам жилищно-коммунального хозяйства
	2014-2015

	х

	2.3
	Размещение материалов по теме программы (управление многоквартирными домами, энергосбережение и энергоэффективность и др.) в средствах массовой информации
	2013-2015
	х
	х
	х
	х

	2.6
	Разработка специализированных  программ направленных на повышение уровня правовых знаний граждан
	2013-2015
	х
	х
	х
	х

	Всего по Задаче 2

	3
	 Обеспечение свободного доступа населения сельского поселения к правовой информации в жилищно-коммунальной сфере.
	2013-2015

	Доля граждан, вовлеченных в процесс управления многоквартирными домами и охваченных процессом правового просвещения в  жилищно-коммунальной сфере, от общего числа граждан, представляющих общественные органы управления  многоквартирными домами (в расчете 1 гражданин от 1 многоквартирного дома)
	%
	100
	100
	100

	3.1
	Размещение нормативной правовой базы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский Самарской области
	2013-2015
	х
	х
	х
	х

	3.2
	Создание и обслуживание сайта жилищно-коммунального хозяйства
	2014-2015
	?
	х
	?
	?

	Всего по Задаче 3

	Итого

	3,0
	х